МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   ВЕСТНИК

ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	20.12.2024

    № 27

	 Информационный  бюллетень органов

местного самоуправления Пановского

 сельского  поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

Администрация

ПАНОВСКОГО сельского поселения

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

Постановление
11.12.2024

       №55 -п
с. Паново

О внесении изменений в постановление администрации от 08.02.2016 № 11-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»
В соответствии с требованиями  Федерального закона от 27 июля 2010 года  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса  Российской Федерации, Уставом Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, постановляет:

1. В пункт 29 подраздел 10 раздела II административного регламента по исполнению муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» утвержденного постановлением Администрации Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 08.02.2016 № 11-п, внести следующие изменения:
1) подпункт 8 после слов "комплексном развитии территории" дополнить словами "либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории";

2) в подпункте 9 слова "территории, или" заменить словами "территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или";

3) в подпункте 10 слова "территории, и" заменить словами "территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и".

      2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Пановского сельского поселения», а также разметить на официальном сайте Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района» в сети «Интернет».

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                       А.И.Порокин

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

20.12.2024                                                                                                                        №57- п

с. Паново

О внесении изменений в постановление от 29.11.2021 №52-п «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области для личных и бытовых нужд»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2022 № 122-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации», Уставом Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, администрация Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области  постановляет:

1. Внести изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области для личных и бытовых нужд, утверждённые постановлением администрации Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 29.11.2021№ 52-п  следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области для личных и бытовых нужд»:
      - в пункте 1.2. раздела 1 слова «и спортивным» исключить;

     - в подпункте 4 пункта 1.3. раздела 1 слова «и спортивное» исключить;

     - в пункте  1.8. раздела 1 слова «и спортивного» исключить;

     - в разделе 4 слова «и спортивного» исключить;

     - в пункте 4.1. раздела 4 слова «и спортивное» исключить;

         1.2. В приложении № 2 «Положения о регулировании водных отношений на территории  Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области»:

    - в подпункте а) пункта 5.2. раздела 5 слова «и спортивного» исключить.

    -  абзац 5 пункта  6.3. раздела 6 изложить в новой редакции:

    «- сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

     - в подпункте 3 пункта  6.4. раздела 6 изложить в новой редакции:

«3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих веществ и ядовитых веществ (за исключением специализированных хранилищ аммиака, метанола, аммиачной селитры и нитрата калия на территориях морских портов, перечень которых утверждается Правительство Российской федерации, за пределами границ прибрежных защитных полос, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Пановского   сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Усть-Ишимского муниципального района Омской области.

3.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его  обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          А.И.Порокин

Учредители:

Совет Пановского сельского поселения

Усть- Ишимского муниципального района

 Омской области.

Главный  редактор – Петелина Т.В.-

заместитель председателя

Совета  Пановского сельского поселения

Адрес: с. Паново, ул. Центральная,10

Тираж – 10 экз